
کارشناس و تحلیلگر اقتصادی و ارزی گفت: با بررسی منحنی 
ارز متوجه می شویم در ده سال گذشته  نرخ  با رشد  مرتبط  های 

نوسانات همواره میل به صعودی بودن قیمت ها داشته اند.
هوشنگ شجری کارشناس و تحلیلگر اقتصادی و ارزی در گفت 
و گو اخبار صنعت در پاسخ به این پرسش که از نظر شما روندهای 
حاکم بر بازار ارز در طی هفته های آینده چگونه خواهد بود و آیا 
به  ارز  نرخ  داشت  انتظار  توان  ای می  منطقه  تنش های  با کاهش 
قیمت های سابق بر این بازگردد گفت:در روند بررسی وضعیت بازار و 
نوساناتی که در نرخ ارز شاهد هستیم باید به دو موضوع اشاره شود، 
ضمن اینکه مشخصا باید گفته شود انتظار نمی رود نرخ ارز به قیمت 

های قبلی یعنی حدود 50 تا 55 هزار تومان در بازار آزاد بازگردد.
وی در این باره توضیح داد و گفت:  در مسائل مرتبط با نرخ ارز 
یک روند داریم یک نوسان. مساله حائز اهمیت این است که روند حاکم 
بر بازار و نرخ ارز رامسائل سیاسی و هیجانات بین المللی در اقتصاد 
تعیین نمی کند بلکه متغیرهای اقتصادی اساسی ترین عامل تعیین 
روند در بازار و نرخ ارز است مثل  نرخ تورم داخل نسبت به خارج  و نقل 
و انتقالات سرمایه در داخل و خارج و توان تولید و رشد اقتصادی که 

متغیرهای اصلی اقتصادی در بلند مدت به شمار می روند.
براساس  نمود:  تصریح  ارزی  و  اقتصادی  تحلیلگر  و  کارشناس 
نظر می  به  تا کنون  ارز در سال گذشته  نرخ  قیمت  افزایش  شیب 
دهنده  نشان  بنابراین  باشد  صعودی  ارز  بازار  در  قیمت  روند  رسد 

افزایش نرخ است. 
کارشناس و تحلیلگر اقتصادی در ادامه بحث توضیح داد: نوسان 
وقتی در بازار ارز حکمفرما می شود که  هیجانات سیاسی فشارهای 
روانی مختلفی به جامعه وارد می کند به تبع این شرایط نرخ بالاتر 
از روند می شود اما از آن سوی ماجرا کاهش تنش های سیاسی نیز 

منجر به کاهش نرخ ارز می شود.
هوشنگ شجری در این باره یادآور شد: مساله حائز اهمیت این 
است که هیجانات مثبت یا منفی سیاسی روی بازار ارز و نرخ ها تاثیر 
گذار است لذا با فروکش کردن هر یک از این هیجانات اعم از مثبت 

یا منفی بازار به روند اصلی خود بازمی گردد.

وی در این باره توضیح بیشتری داد و گفت: با توجه به اینکه 
روند نرخ ارز در سال های گذشته بخصوص بعد از تشدید تحریم ها 
صعودی بوده است نمی توان انتظار داشت به قیمتهای قبلی برگردد 
اما درقیمت های هیجانی نیز باقی نمی ماند؛ یعنی اگر فرض کنیم 
در صورت برداشته شدن فشارهای روانی از جامعه و تنش های بین 
المللی نرخ کاهش می یابد و به نرخهای معمول تری می رسد در 
غیر این صورت هر هیجان و تنش سیاسی حتی به صورت موقتی به 

بالا بردن نرخ ارز دامن می زند.
با بررسی منحنی  اقتصادی معتقد است:  کارشناس و تحلیلگر 
ارز متوجه می شویم در ده سال گذشته  نرخ  با رشد  مرتبط  های 
نوسانات همواره میل به صعودی بودن قیمت ها داشته اند بنابراین 
تا زمانی که مسائلی در وضعیت سیاست خارجی حاکم نشود ضمن 
ترین شکل ممکن  به درست  اقتصادی  اینکه سیاست گذاری های 

اتخاذ نشود نمی توان منتظر کاهش نرخ ارز در زمان کوتاه بود.
کارشناس و تحلیلگر اقتصادی در پایان گفت و گو تاکید کرد: 
وجود تورم های بالا و عدم عملیاتی شدن سیاست گذاری هایی که 
کاهش نرخ تورم را دنبال می کنند در کنار خروج سرمایه از اقتصاد 
ایران و بازارهای مالی نشان می دهد نرخ های بازار ارز بالاست هر 
چند بعد از فروکش کردن مسائل سیاسی در عرصه بین الملل نرخ 
ارز به روند خود بازمی گردد اما قیمت های قبلی را در کوتاه مدت 

تجربه نخواهد کرد.

خسرو ابراهیمی نیا
نایب رئیس اتاق اصناف 

از  از موضوعاتی که بعد  یکی 
اثرات سویی روی  ارز  افزایش نرخ 
گذارد  می  باقی  عمومی  اذهان 
ومنجر به افزایش نگرانی مردم می 
اقلامی  و  کالاها  نرخ  افزایش  شود 

است که از آنها به عنوان کالاهای ضروری یاد می کنیم. 
دارای  کاسبان  ما  منظر  از  که  است  این  اهمیت  حائز  مساله 
بنابراین  مردم،  دوستدار  و  هستند  خدا  حبیب  معتبر  کسب  پروانه 
خوشبختانه طی روزهای اخیر علی رغم افزایش نرخ ارز قیمت اقلام 

ضروری مورد نیاز جامعه کمترین افزایشی نداشته است.
در این موضوع تردیدی نیست کاهش نرخ تورم که به کاهش 

قیمت کالاها و مواد ضروری مورد نیاز مردم منتهی می شود یکی 
به  اینکه  هم  و  است  کاسبان  آرزوی  هم  که  است  موضوعاتی  از 
افزایش  و  ها  قیمت  با کاهش  تمام می شود، چرا که  نفع کاسب 
تقاضا برای خرید کالا عمده مردم قادر به خرید و تامین نیاز خود 

هستند کاسب نیز در این فرآیند سود خود را کسب می کند.
افزایش تقاضا منجر به گردش مالی و فروش بیشتر کاسبان می 
شود بنابراین نباید شک کرد که کاسبان کمترین تمایلی به افزایش 
نرخ اقلام اساسی مورد نیاز جامعه ندارند لذا خیال مردم محترم ایران 

از این بابت باید آسوده باشد.
بی تردید برعکس آنچه گاها عوام فکر می کنند بالا بردن نرخ 
منافع  وجه  هیچ  به  موضوع  این  است  کاسب  نفع  به  کالاها  قیمت 
لذا  است،  محتکران  نفع  به  فقط  بلکه  کند  نمی  تامین  را  کاسبان 
انتظار می رود دولت و دست اندرکاران به صورت قانونی با محتکران 

و کسانی که پروانه کسب ندارند و در چارچوب قانون کار نمی کنند 
برخورد کند چرا که گرانفروشی به نفع آنهاست. کاسبی که عوارض 
سود  دریافت  با  دارد  مشخصی  مالی  گردش  و  دهد  می  مالیات  و 
مشخص به دنبال گرانفروشی نیست ضمن اینکه تخصیص ارز دولتی 
ادامه  نیاز مردم همچنان  اقلام مورد  یا  برای واردات کالای اساسی 
دارد.در این موضوع شکی نیست که گرانفروشی به نفع کاسب نیست، 
بلکه کسبه تحت نظارت اصناف و اتحادیه ها قانونی عمل می کنند 
و از نرخ های مصوب و سودی که باید کسب کنند به نفع سودآوری 
بیشتر خود عدول نمی کنند به همین خاطر امیدواریم دولت محترم 
با واحدهای صنفی بدون پروانه کسب و محتکران به صورت محکم 
برخورد کند تا به دلیل نوسانات ارزی و مسائل تنش های سیاسی 
با  و فروش  برای جولان دادن دلالان و محتکران  راهی  ای  منطقه 

قیمت های گران اقلام اساسی به مردم باز نشود.

با وجود پدافند به موقع و نابودی چند ریزپردازنده و برقراری آرامش در اصفهان و تبریز، 
رسانه های خارجی سعی در بزرگ نمایی این عملیات شکست  خورده دارند.

آژیر خطر در شمال سرزمین های اشغالی به صدا در آمده و ارتش رژیم صهیونیستی 
مشغول بررسی وضعیت خطر برای خود است. در آخرین خبر، یکی از این رسانه ها نوشته 
است که آژیر خطری که به صدا درآمده قطع شده، چرا که اخبار اولیه مبنی بر نفوذ پهپاد 
از لبنان واقعی نبوده است.با این حال برخی رسانه های آمریکایی و همچنین رسانه های 
فارسی زبان ضدایرانی مشغول ادعای حمله اسرائیل به ایران هستند. پدافند هوایی کشور 
بامداد امروز نفوذ ریزپرنده ها از نقطه نامعلوم را در آسمان اصفهان خنثی کرد و هم اکنون 
شرایط در اصفهان عادی است. در تبریز هم هیچ گونه انفجاری رخ نداده و پدافند هوایی تبریز 
در پی مشاهده شیء مشکوک اقدام به شلیک کرده است. خبر منتشر شده برخی رسانه های 
خارجی درباره تشکیل جلسه اضطراری این شورا هم تکذیب شد. هرگونه حمله موشکی یا 
ایجاد انفجار بزرگ در ایران تا این لحظه قطعاً منتفی است اما برخی رسانه ها چند ساعتی 

است که خود را با اخبار جعلی حمله بزرگ اسرائیل مشغول کرده اند!
در این بین رسانه های اصلی رژیم صهیونیستی فعلًا در حال پوشش موضوع احتمال 
نفوذ پهپاد از لبنان به شمال سرزمین های اشغالی هستند اما ماموریت القای ناامنی در ایران 
بر عهده رسانه های آمریکایی یا رسانه های فارسی زبان خارج کشور سپرده شده است. در 
حالیکه اسرائیل برای جبران شکست خود در عملیات وعده صادق سعی کرده ابعاد این 
عملیات را کوچک جلوه دهد، این رسانه ها سعی دارند حمله ناکام چند ریزپرنده را بزرگ و 

حماسی جلوه دهند.
مسلما دشمن به هیچ وجه خواهان برقراری آرامش در ایران نبوده و از هر وسیله ای 
برای ایجاد ناامنی چه در واقعیت چه در اذهان مردم استفاده می کند که نمونه آخر آن در 
همین چند ساعت گذشته رخ داد و در حالیکه علمیات ریزپرنده ها بدون هیچ دستاوردی 
به پایان رسید، دشمن با استفاده از رسانه های خود تلاش کرد آرامش مردم را به هم بریزد. 
رسانه های بیگانه از همان ابتدا که خبر اولیه وقوع انفجارهای اصفهان منتشر شد،  از وقوع 

انفجارهای متعدد در شهرهای مختلف ایران خبر دادند که البته در این زمینه هم موفقیتی 
بدست نیاوردند. CNN به نقل از منابع آمریکایی نوشته که این کشور از حمله اسرائیل به 
ایران خبر داشته است. خبرنگار اسرائیلی که به نقل از ABC مدعی حمله نیروی هوایی 

اسرائیل به ۷ شهر ایران بود، توییت خود را حذف کرد.
البته در اصفهان و تبریز و سایر شهرهای کشور آرامش برقرار بود. تصاویر منتشر شده 
از لحظات طلوع آفتاب در اصفهان نشان می داد که این شهر در آرامش است. شرکت 
فرودگاه ها هم اعلام کرد که همه پروازهای فرودگاه مهرآباد و سایر فرودگاه های کشور به 
حالت عادی برگشته است.تلاش برای بزرگ نمایی نفوذ چند ریزپرنده در حالی انجام می شود 
که جمهوری اسلامی ایران این شجاعت را داشت که از قبل رسما اعلام کرد که پاسخ جنایت 
اسرائیل را خواهد داد و در شب عملیات وعده صادق نیز رسما انجام این عملیات را اعلام 
کرد اما در مقابل اسرائیل در این مدت بزدلانه و مخفیانه به ترور مستشاران کشورمان در 

سوریه یا خرابکاری هایی مثل عملیات بامداد امروز  پرداخت که این نشانه ضعف آنهاست.

کارشناس و تحلیلگر اقتصادی و ارزی در گفت و گو با »اخبار صنعت«؛

بازار ارز در روزهای آتی چه روندی در پیش خواهد گرفت

کالاهای اساسی با ارز دولتی وارد می شود و نرخ ها افزایش نیافته اند

ارتش اسرائیل مشغول به خود؛ رسانه های ضدایرانی مشغول حمله خیالی بزرگ به ایران!

رئیس کل گمرک ایران خبر داد:

واردات 8/4میلیارد دلار قطعات 
خودرو و موتورسیکلت

وزیر نیرو در سفر یک روزه به سمنان:

 مشکل آب استان سمنان را 
به طور کامل برطرف می کنیم

سرمقاله

  مرتضی ادب
صادرات خوب

بی کیفیت،  محصولات  صادرات  و  تولید 
زنگ خطر از دست دادن مشتریان محصولات 
ایرانی را به صدا درآورده است. به رغم وجود 
ظرفیت های زیاد، کشور ما کمابیش در زمینه 
محصولات  و  نکرده  عمل  خوب  صادرات 
محدود  خاص  مورد  چند  به  کشور  صادراتی 

می شوند.
پتروشیمی،  محصولات  و  گاز  نفت،  جز 
عمده محصولات صادراتی ارز آور ایران شامل 
پسته، زعفران و فرش ایرانی است، حال آنکه 
محصولات  این  صادرات  زمینه  در  عملکرد ها 
تا حدی مشتریان را ناراضی کرده و این خطر 
وجود دارد که دیگر شاهد بازار مناسب برای آنها 

نباشیم.
زیادي  شتاب  با  تغییرات   ، جدید  هزاره 
و  هر کسب  روزانه  و  است  دادن  رخ  در حال 
کاري با چالش هاي فراواني رو به رو میباشد 
. از جهتي دیگر نیز بحث آسیب پذیري اقتصاد 
تک محصولي و لزوم توجه به صادرات غیر نفتي 
با توجه  ایران  از دیرباز مطرحبوده و  ایران  در 
به تولیدات متنوع فرش ) روستایي ، عشایري 
و شهري ( و استعدادهاي بالقوه نیروي انساني 
در زمینه هایمرتبط با تولید فرش ، داراي مزیت 
تجاري  کار  و  کسب  در  .امروزه  ست  نسبي 
مرتبط با هنر صناعي فرش ، نگاه صرفاً هنري 
و یا صرفاً تجاري به فرش دستباف ، هر کدام 
بهاندازه خود زیانهایي را به آن وارد ساخته و 
میسازند . بنابراین، حفظ تعادل در بررسي آن 
امري بسیار مهم و نگهداري بازارفرش دستباف 

به اندازه جنبه هنري آن حائز اهمیت است.
خیلی وقت ها تصاویر می تواند بسیار گویاتر 
از کلمات باشد، بویژه وقتی با رنگ، نقش، نور، 
و  باشیم  داشته  کار  و  سر  طبیعت  و  حرکت 
باشد که  ایرانی  از هنری مانند فرش  صحبت 
یادآور حضور سرافرازانه هنرمندان ما بر پهنه 
می کنیم  آرزو  شرایط،  این  در  است.  گیتی 
می توانستیم این جهان ظریف و سراسر تخیل، 
این درخت ها، نهرها، شکوفه ها و جهانی آرمانی 
بر فرش  و  ایرانی است  از روح  برگرفته  را که 
دست باف هنرمندان میهن مان نقش بسته است، 

به دنیا نشان دهیم.
نه چندان  روزگار  است،  سند  فرش، 
دوری است وقتی آدم ها فرش زیر پای شان را 
هنگام سختی، در گروی بانک می گذاشتند و 
وام می گرفتند. آن زمان مردم می دانستند هر 
گره ای که امروز بر تار و پود فرشی زده می شود، 

می تواند فردا گره گشای زندگی شان باشد.
رنگ  گذشته  مانند  فرش  صنعت  امروز 
خود  و  خارجی  تحریم های  و  ندارد  رخ  بر 
تحریمی های داخلی سبب کاهش صادرات آن 
شده و این در حالی است که مسؤولان دولتی 
و  صادرات  حال  به  فکری  باید  خصوصی  و 
رونق تجارت فرش ایرانی کنند تا همین سهم 
باقی مانده از بازار به دست رقبا نیفتد و نقشه 
راهی تدوین شود تا نقشه صادرات قالی خالی 

نشود.
خلاء مدیریتکاربردي صحیح و ساختاري 
 ، و عرضه ي فرش دستباف  تولید  فرایند  در 
منجر به نبود مدیریت بازاریابي در این هنر - 
صنعتگردیده است . همچنین محقق گردید که 
بي توجهي به عوامل محیطي مؤثر بر بازاریابي 
و صادرات فرش دستباف ، در وضعیتپیچیده 
فرش  جهاني  تجارت  بازار  بر  حاکم  رقابتي 
دستباف ایران از عمده چالش هاي پیش رو بوده 
و تحریک نیاز در مخاطبانبه واسطه طرحهاي 
جدید و همچنین تبلیغات مؤثر، بازاریابي دقیق 
و اصولي و اتخاذ روش هاي بهینه در امر تولید 
، بررسي وتکامل کانال هاي توزیع و خدمات 
پس از فروش ، کاربرد مدلهاي مناسب تجارت 
الکترونیک موجب رونق بیشتر و مجددبازارهاي 

جهاني و داخلي فرش خواهد شد.

»وعده صادق« 
 اقدامی ضروری 

و نماد اقتدار 
کشور بود

 عراق؛ 
شریک تجاری 
همیشگی ایران

نماینده ویژه تجاری ایران در عراق ضمن 
تشریح موانع توسعه تجارت دو کشور گفت: 
پارسال صادرات ایران به عراق بدون احتساب 
گاز ۱۳ درصد افزایش یافت که پیش بینی 
می شود این رقم امسال به ۱5 درصد برسد.
کارشناسان اقتصادی معتقدند که صدور کالا 
خارجی  تجارت  در  همسایه  کشورهای  به 
برخوردار  ای  ویژه  جایگاه  از  کشوری  هر 
است، چرا که از یک سو با کاهش فاصله 
کاهش  تجاری  هزینه های  و  جغرافیایی 
مبادلات  افزایش  دیگر  سوی  از  و  می یابد 
اقتصادی به معنای گره خوردن  تجاری و 
و  سیاسی  تعاملات  شامل  تعاملات  سایر 

حتی امنیتی بوده و اهمیت بالایی دارد...
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گزارش »اخبار صنعت« در مورد چالش های صادرات قالی؛ مرتضوی خبر داد؛

 تخصیص 
 بسته های غذایی 
به مادران دارای 
فرزند شیرخوار

 مدودف: 
غرب می خواهد 

زلنسکی را ترور کند

اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون،  وزیر 
و  غذایی  بسته های  خرید  اعتبار  گفت: 
بهداشتی به میزان حدود ۶00 هزار تومان 
برای مادران دارای فرزند شیرخوار در سه 
استان های  تمام  در  درآمدی  اول  دهک 

کشور تامین شد.

ملی  امنیت  شورای  رئیس  معاون 
روسیه تاکید کرد غرب برای ترور رئیس 

جمهور اوکراین برنامه ریزی کرده است.
»دیمیتری مدودف«، رئیس جمهور 
امنیت  شورای  رئیس  معاون  و  سابق 
مقام های  اخیر  ادعای  روسیه گفت،  ملی 
با  لهستانی  مردی  اینکه  درباره  لهستان 
زلنسکی«،  »ولودیمیر  ترور  برای  مسکو 
دسیسه چینی  اوکراین  جمهور  رئیس 

کرده نشانه ای است از اینکه...
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فرش قرمزی که پهن نمی شود!

بلوف حمله به ایران؛  
کوه تهدیدات اسرائیل 

موش زایید

 از جمله اصلی ترین چالش های صنعت فرش را می توان در سه محور تامین مواد اولیه، تولید فرش 
و توزیع، بازاریابی و فروش طبقه بندی کرده است.

www.akhbaresanat.ir

شنبه
1 اردیبهشت 1403
20 آوریل 2024
11 شوال 1445 
شماره 2338
8 صفحه 
 5000 تومان

یادداشت
سیاست های متناقض اقتصادی 

مانع رشد تولید است

وضعیت سیاست گذاری اقتصادی در ایران 
موضوع مهمی است که باید از نو بدان نگریسته 
شود چرا که سیاست گذاری های متناقض و 
سیاست هایی که عامل سردرگمی بازار است 
رفتن  بالا  افزایش  راستای  در  هایی  سیگنال 
از  بنایراین بخشی  بازر می دهد  به  قیمت ها 
این سیاست های اقتصادی و مالی وبانکی مانع 
بسیار مهمی در برابر کاهش نرخ ها شده است.

مثال وضعیت سیاست گذاری  عنوان  به 
نرخ طلا در بانک مرکزی زمانی که نرخ سکه 
نزدیک به ۳۱ میلیون بود اما بانک مرکزی نرخ 
سکه فروشی خود را ۳۹ میلیون تومان اعلام 
کرد بدین معناست که این نهاد رسما به افزایش 
قسمت یعنی افزایش قیمت در بازارهای مالی 

آن هم در حد۳0 درصد دامن زده است.
از سوی دیگر افزایش نرخ بهره بانکی به 
بیش از ۳0 درصد نیز عامل مهمی در افزایش 

بهای تمام شده تولید است.
نگران  ها  سرمایه  شرایطی  چنین  در   
کاهش ارزش پول ملی خود می شوند لذا به 
بازارهای می روند که  سمت خرید دارایی در 
سفته بازی در آن بسیار صورت می گیرد به این 
خاطر شاهد کاهش سرمایه گذاری در بخش 
مولد و افزایش سفته بازی هستیم که متاسفانه 
کمکی به جهش و رشد تولید و افزایش رفاه 

اقتصادی جامعه نمی کند.
ای  گونه  به  ها  گذاری  وضعیت سیاست 
انگیزه  سرمایه  دارندگان  باعث شده  که  است 
دیگري غیر از سودآوری نداشته باشد به این 
خاطر بسیار بعید به نظر می رسد در چنین 

شرایطی در بخش تولید سرمایه گذاری کنند.
خرید  و  مالی  بخش  در  گذاری  سرمایه 
دارایی هایی مثل خودرو یا ارز و طلا و سفته 
بازی ناشی از وضعیت نامتلاطم اقتصادی و به 
اهمیت  تولید است. مساله حائز  نبودن  صرفه 
این است که اگر در سال جاری نیز زمینه های 
مساعد برای سرمایه گذاری در بخش صنعت 
این  و جهش  رشد  به  توان  نمی  نشود  فراهم 
بخش امیدوار بود به گونه ای که بیم آن می 
رود وضعیت سرمایه گذاری در بخش صنعت 
امسال نسبت به سال گذشته دچار روند نزولی 
بازارهای  است  به ظاهر ممکن  هر چند  شود 
مالی رونق بگیرند اما این رونق در بلند مدت 
ضربه شدیدتری  به تولید و رشد اقتصادی  وارد 

می کند.

  مرتضی عزتی
اقتصاددان

نگاه


